PAGE

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2014  № 3428
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 15.05.2014 № 1673

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным  законом от 29 декабря  2012 года  № 273-ФЗ «Об  образовании  в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005г.  № 40, в целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», повышения качества предоставления муниципальной услуги

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации  города  Чебоксары  от  15.05.2014 № 1673 «Об  утверждении  административного  регламента  администрации  города  Чебоксары по предоставлению  муниципальной  услуги «Постановка на учет детей, подлежащих  обучению по  образовательным  программам дошкольного  образования»: приложение 6 к Административному регламенту после  слов «детям из  неполных  семей, находящихся в  трудной  жизненной ситуации, при  предоставлении соответствующих  документов;»  дополнить  абзацем  следующего  содержания:  «детям , прибывших с территории Украины (в том  числе лиц, признанных беженцами, являющихся иностранными  гражданами или  лицами  без  гражданства) на  2014-2015 учебный  год при  предъявлении  соответствующих  документов;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.

Глава администрации города Чебоксары

       А.О.  Ладыков
017-71